Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADOR RONSON RENAN

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0090/2025                                                       Sossêgo, 07 de Novembro de 2025

Autor: Vereador Robson Renan

Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal a atualização do cadastro da Comunidade Zumbi dos

Palmares na Operação Carro-Pipa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,

indicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, a atualização do cadastro

da comunidade Zumbi dos Palmares na Operação Carro-Pipa.

A referida comunidade vem enfrentando dificuldades no abastecimento regular de água, sendo

essencial que o cadastro esteja devidamente atualizado para garantir o atendimento contínuo e

eficiente por meio do programa. Tal medida visa assegurar o direito básico de acesso à água potável às

famílias residentes nessa localidade.

Diante do exposto, requer-se que sejam adotadas as providências necessárias para a imediata

atualização do referido cadastro, garantindo o pleno funcionamento do abastecimento de água na

Comunidade Zumbi dos Palmares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sossêgo,

em 07 de Novembro de 2025.

________________________________________

Robson Renan de Oliveira Silva

VEREADOR

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br